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Na osnovu dana 148 Poslovnika Skup gtine Crne Gore na Predlog zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljeded amandman:

AMANDMAN

U danu 6. stay 4. taZka 1. Predloga zakona mijenja se i glasi: „Za ugostiteljski objekat koji
se nalazi u zoni prioritetnog turistaog lokaliteta, u skladu sa propisom Vlade, mok se
utvrditi uvedana poreska stopa u odnosu na poresku stopu utvrdenu u skladu sa danom
9 ovog zakona, za ugostiteljski objekat kategorije 3 i vie zvjezdica od 2 do 2,5% traike
vrijednosti nepokretnosti".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom dana 6. sta y 4. taka 1., u formi kako ga je Vlada utvrdila, driava odnosno
jedinica lokalne samouprave bi se odrekla prihoda po osnovu pla6anja poreza na
nepokretnosti od strane luksuznih ugostiteljskih objekata sa tri i vie zvjezdica.

Ovakvim propisivanjem, luksuzni ugostiteljski objekti bi se doveli u povoljniji i
privilegovan polokj u odnosu na ostale ugostiteljske objekte, dme se povreduje
ustavni princip jednakosti gradana koji nalaie jednako postupanje u istim pravnim
situacijama. Na isti naeln se bitno nartnava i ogranieava slobodna konkurencija i
podstik neravnopravan, monopolski i dominantan polobj na trii gtu samo za odredene
objekte.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlak da se za ugostiteljski objekat
kategorije 3 i vie zvjezdica mok utvrditi uvedana poreska stopa od 2 do 2,5% trine
vrijednosti nepokretnosti, kao uostalom i ostale ugostiteljske objekte.
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